COMUNE DI PONSACCO

Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 128
ORIGINALE DATA 27/02/2019

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA DENOMINATA "ENERGIA ELETTRICA 16 - LOTTO 8" (CIG:
75271565A1 - CIG DERIVATO: 779297131C). APPROVAZIONE E
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DI AGSM ENERGIA S.P.A.

OGGETTO:

IL RESPONSABILE 3° SETTORE

Visto il Decreto Legge 6-7-2012 n. 95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, all’art.1 comma
3, dispone di procedere alle forniture dei servizi per gli edifici pubblici, quali gas metano, energia
elettrica, telefonia fissa e mobile, nonché altri tipi di servizi e forniture, tra i quali anche la fornitura
di carburanti, aderendo alle convenzioni attivate da CONSIP S.p.A., o in alternativa alle
convenzioni attivate dalla centrale di committenza regionale;

Rilevato che sul sito informatico della Consip S.p.A. risulta attiva la convenzione, stipulata
con la societa AGSM Energia S.p.A., per la fornitura di energia elettrica denominata “Energia
Elettrica 16 - Lotto 8”, per cui ¢ possibile attivare le procedure per 1’adesione a tale iniziativa per
tutte le utenze intestate a questo Ente;

Ritenuto opportuno aderire a questa convenzione, in virtu delle disposizioni di legge nonché
per i prezzi previsti nella stessa convenzione per il servizio in argomento, assegnando la fornitura
alla societa individuata dalla Consip S.p.A., con la Societa AGSM Energia S.p.A., per un periodo di
18 mesi;

Ai fini delle quantificazione della spesa che sara sostenuta per tale fornitura nel corso del
2019 (dal mese di Maggio a Dicembre) fino al mese Novembre 2020, per utenze diverse dalla
pubblica illuminazione, occorrera una spesa complessiva presunta di € 210.000,00, ripartiti in €
87.960,00 nel 2019 e in € 122.040,00 nel 2020;

Resta inteso che I’importo di cui sopra potra subire delle variazioni, in relazione ai futuri
consumi (non facilmente quantificabili), nonché alle eventuali variazioni dei prezzi che potranno
verificarsi nel corso del periodo di efficacia della convenzione in argomento;

Ritenuto opportuno aderire alla convenzione in argomento ed assumere gli impegni di spesa
per I’anno corrente e le obbligazioni giuridiche per 1’anno 2020 per gli importi presunti indicati di
seguito, che potranno essere modificati con altri atti a seconda delle future esigenze;

Dato atto che la copertura economica per far fronte a questa fornitura sara garantita dai
capitoli previsti nel corrente esercizio finanziario e nel bilancio pluriennale 2020-2022 per I’anno
2020, come meglio evidenziato di seguito:



Capitolo Denominazione Capitolo
160/008|[1luminazione uffici
510/002[[lluminazione sede Vigili
550/002[[lluminazione scuole materne

600/002/l1luminazione scuole elementari
650/002[1luminazione scuola media
720/002Spese per illuminazione locali mensa centralizzata

755/002/[1luminazione locali biblioteca comunale
757/002]Spese energia elettrica Casa ai Giardini
774/001/Spese per [lluminazione Cinema Odeon e altre

800/002[[1luminazione impianti sportivi

936/000Energia elettrica Centro Protezione Civile

1081/001|lluminazione Centro Infanzia

1120/001|[lluminazione cimitero
1126/001|Spese energia elettrica servizio lampade votive

Vista la certificazione Durc emessa nei confronti della Societa AGSM Energia S.p.A. in data
17/10/2018, ottenuta attraverso la consultazione della piattaforma elettronica dell’INAIL, dalla
quale risulta che la stessa Societa € in regola con 1 versamenti contributivi ed assicurativi;

I responsabile del procedimento amministrativo ¢ Geom. Maurizio Malventi del Servizio
Manutenzioni;

Visto il decreto ministero dell’Interno del 07/12/2018 con cui il termine per I’approvazione
del Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021 ¢ differito al 28 febbraio 2019;

Visto e richiamato I'art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, cosi come modificato da parte del
D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato a sua volta dal D. Lgs. 126/2014;

Visto e richiamato il principio contabile della contabilita finanziaria All. 4/2 al D. Lgs.
118/2011 in materia di esercizio e gestione provvisoria;

Vista la deliberazione di G.C. n° 1 del 08/01/2019 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2019.
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che
approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021;

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020;

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto che I’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone ’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000.

Dato atto che la presente determinazione diverra esecutiva con ’apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL;

DETERMINA



Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo:

Di aderire alla convenzione stipulata tra Consip S.p.A. ed AGSM Energia S.p.A.
denominata “Energia Elettrica 16 — Lotto 8” per la fornitura di energia elettrica da mettere a
disposizione di tutte le utenze presenti presso gli impianti e gli edifici comunali ed intestate a questo
Ente, con decorrenza dal mese di Maggio 2019 e con scadenza Novembre 2020, salvo eventuale
proroga;

Di assegnare la stessa fornitura a AGSM Energia S.p.A. per I’'importo complessivo presunto
(salvo eventuali variazioni che si potranno verificare) di € 210.000,00, ripartito in € 87.960,00 nel
2019 e in € 122.040,00 per I’anno 2020;

Di prendere atto che nei capitoli del corrente esercizio finanziario sono presenti le necessarie
risorse finanziare per far fronte all’importo presunto di € 87.960,00, dando atto che la residua parte
di € 122.040,00 trova copertura sugli stessi capitoli di spesa nel bilancio pluriennale 2020-2022 per
I’anno 2020;

Di procedere, con il presente atto, alla istituzione degli impegni di spesa per questo servizio
limitatamente all’anno in corso;

Di imputare la spesa complessiva di € 140.000,00 cosi come da tabella sottostante:

MISS. | PROG. |[TITOLO|MACRO| CAP. [IMPORTO | ANNO
1 2 1 3 160/008| € 18.000,00 2019
3 1 1 3 510/002| €500,00, 2019
4 1 1 3 550/002| € 5.250,00, 2019
4 2 1 3 600/002| € 18.000,00( 2019
4 2 1 3 650/002| € 8.750,00( 2019
4 6 1 3 720/002| € 5.250,00 2019
5 2 1 3 755/002| € 1.500,00 2019
4 1 1 3 757/002| € 1.300,00, 2019
5 2 1 3 774/001| € 5.500,00 2019
6 1 1 3 800/002| € 7.480,000 2019
11 1 1 3 936/000| € 10.000,00, 2019
12 1 1 3 1081/001] € 750,00, 2019
12 9 1 3 1120/001| € 4.000,00] 2019
12 9 1 3 1126/001| € 1.680,00] 2019
1 2 1 3 160/008| € 27.000,00[ 2020
3 1 1 3 510/002| € 1.000,00, 2020
4 1 1 3 550/002| € 7.000,00[ 2020
4 2 1 3 600/002| € 25.000,00, 2020
4 2 1 3 650/002| € 12.000,00, 2020
4 6 1 3 720/002| € 6.000,00, 2020
5 2 1 3 755/002| € 2.000,00, 2020
4 1 1 3 757/002| € 1.500,00[ 2020
5 2 1 3 774/001| € 5.000,00, 2020
6 1 1 3 800/002| € 19.000,00 2020
11 1 1 3 936/000| € 10.000,00, 2020
12 1 1 3 1081/001| € 540,00, 2020




2020;

12 9 1 3 1120/001| € 4.000,00] 2020
12 9 1 3 1126/001| € 2.000,00] 2020

Di dare atto che I’obbligazione diverra esigibile entro 1’anno corrente ed i primi mesi del

Il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica ¢ il seguente: Z41AVW;

Di incaricare il personale del Settore III a:

pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il
presente provvedimento cosi come stabilito dall’Art. 37 ¢.2 del D. Lgs. 33/2013;

pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle
singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi
in sede di liquidazione delle fatture presentate;

Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla

ditta dopo aver esperito i dovuti controlli di regolarita;

Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa ¢ compatibile con i

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.;

Di dare atto altresi, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. ¢)

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del responsabile del procedimento.

Il Responsabile 3° Settore
Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.

Attestazione di regolarita e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
I’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

I1 Responsabile 3° Settore
Gagliardi Nicola / ArubaPEC S.p.A.



IMPEGNI DI SPESA

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
CAPITOLO
2019 Illuminazione 160/008 684 € 18.000,00
uffici
2019 Illuminazione 510/002 685 € 500,00
uffici Polizia
Municipale
2019 Illuminazione 550/002 686 € 5.250,00
scuola infanzia
2019 I1luminazione 600/002 687 € 18.000,00
scuola primaria
2019 [lluminazione 650/002 688 € 8.750,00

scuola secondaria
di primo grado

2019 [1luminazione 720/002 689 €5.250,00
cucina
centralizzata

2019 Illuminazione 755/002 690 € 1.500,00
biblioteca
comunale

2019 [lluminazione 757/002 691 € 1.300,00
Casa ai Giardini

2019 [lluminazione 774/001 692 € 5.500,00
Cinema Odeon

2019 [lluminazione 800/002 693 € 7.480,00
impianti sportivi

2019 [lluminazione 936/000 694 € 10.000,00
sede Protezione
Civile

2019 [lluminazione 1081/001 695 € 750,00
ludoteca

2019 [lluminazione 1120/001 696 € 4.000,00
Cimitero

2019 Acquisto energia 1126/001 697 € 1.680,00
elettrica per luci
votive

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.




